**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

**Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

...vbi impij timent. **Plenitudo.** Multitudo hominum peccatis plena. quia ibi multa peccata. **Orbis.** quia ipse vertet in novam faciem. sed flumina. **Terram.** Cal. Id est. omnem peccatorem. **Orbem terre.** omnes terre nos. **In iusticia.** Aug. quia non meruerunt misericordiam. **Populus.** Cal. fideles de iudeis et gentibus. qui capient equa meritis **Psalmus dauid.** Cal. Prophetas describit christum regem bonam vitam. cui antiqui seruerunt. his tribus tres amonitiones subiicit. **Monet** ut christum tanquam deum adoremus. et velut regem exaltemus. **Hec autem de christo** futura sub velamine prophetarum dixerunt. **ppbete** ut quibusdam figuris rerum te gerent sententias suas. **Sed velamen ablatum** est. cum veritas de terra orta est. et iusticia de celo prospexit. **XCVIII.** **Cal.** De potentia et regno christi. ut et in homine adoratur. **Cal.** Ostendit christum regnantem. et quicumque repugnet altum super omnes. unde ei cedere monet. **Irascantur.** Cal. Irascentur. sed cedere potest. ut irascantur quia non sunt ultra nocituri. promittendo dicit non imperando. **Sedet super.** Cal. Contra eum nichil potest terra. et si ipse fuit in terra. vbi passus est iram populi. **Cherubin.** Aug. Plenitudo scientie in terra. plenitudo scientie legis que est sedes dei erit et in terra charitatem habueris. contra quam nichil possunt irati. quod est terra et celus. **Dominus in syon.** Aug. Si non intelligis quid est super cherubin. hoc uide quod in syon magnus. **Syo** est anima que deum speculatur. **In syon magnus.** Cal. Quis dominus? exponit. **In syon.** natus. **Magnus.** Re pro passione vilescat. **Vel tu dominus magnus.** in syon iudeorum. et super populos gentium. **Magnus.** Aug. Paruum erat quando irascebatur. id est. paucis diffamatum. sed iam in omni terra dilatatum. **Terribile.** Aug. Quia et si crucifixus. predicatur index venturus. et non errabit in iudicio. **Et honor regis.** Cal. Exponit quomodo debent confiteri. bonorum regis est gloriosa predicatio. iudicium discretionem exigit. non leui voluntate colendus est. sed fixa deliberatione. quod ab ipso est. unde subdit. **Tu parasti dire.** **Vel honor regis est damnatio nocentium.** unde regis gloria augetur. **In iacob.** Aug. Non solum patriarcha. sed populo quem significat. **Tu fecisti.** hec que alius non posset. **Exaltate.** Cal. Secunda pars monet adorari eum. quia patres eius fuerunt. **Quasi** quia hec facit nobis ergo. **Exaltate.** **Scabellum.** Aug. Terra scabellum pedum eius. dicit scriptura: hec sine impietate a verbo dei assumpta adoratur. et quia nemo carne eius digne manducat. nisi prius adoret. sed non terra intuetur qui adoratur. sed illud pedum eius scabellum est. pro quo adoratur. unde subdit quoniam sanctus est in cuius nomine scabellum adoratur. **Pedum.** Cal. Pedes. in defecta stabilitas deitatis. **Sanctum.** ut discemas corpus a deitate. et si una persona. **Moyse.** Cal. Sacerdos: quia si non hostias: vota populi obtulit. et pro populo supplicauit. **Columna.** Cal. Fortitudo et decor domus. In hac specie loquebat. que nunciabat ecclesia: vel carne. sed tunc in nube. modo aperte pro filio. **Nubis.** Cal. Ad eos ergo tunc in nube. qui iam nobis loquitur in scabello. in carne assumpta aperte. **Testimo.** et **preceptum.** Cal. Testimonium est signa aliqua precedentis rei posita significatio. unde sepe in lege dicitur hoc erit vobis in testimonio. **Precepta** sunt sic precepta legis pro moysen data. **Propitius.** Aug. Non dicit nisi peccatis. propitius ignoscendo. propitius et uiscerens do. ecce et si tanti essent isti. aliquid tamen bebant peccati. unde addit in omnes adinventiones. **Uiscerens.** Re humana elatio surrepet unde datus est michi sit. car. meg. **Adinventiones.** Aug. Vel affectiones quas solus deus nouerat in cordibus eorum. vnde pena eis pati eos cum quibus erant. pro quorum peccatis quasi suis dolebatur pro charitate. **Non enim** fuit (ut a plerisque putatur) moysi pena. non intrare in terram promissam. in qua et miser intrare. sed figura. quod qui sub lege essent. et sub

in mundo corde. quis deus quanta et quo ordine et qm̄ mirifice fecit.

**Omnia terra.** Aug. Ad laudem monēs. Nō vñ angulū terre hor-  
tat. sed sicut vbiq; nouit semiatā benedictōnem ita vñdiq; exigit iubilatōz

**Seruite in leticia.** Aug. Hec seruitus nō est amaritudinis nec indi-  
gnationis: sed felicitatis et libertatis. Seruum ergo te faciat charitas. qā  
liberū te fecit veritas. vnde dominus: Si māseritis in verbo meo vere disci-  
puli mei eritis. et cognoscetis veritatem. et veritas vos liberabit. In leti-  
cia. quia liberati non  
murmurātes vt in de-  
serto. vnde p̄m̄iū sub-  
dit **Intraite in cō-**  
**spectu.** magnū est in  
spectu tanti gaudere

**Ipse f. n. Aug.** Omne bonū nostrū ex  
eo. nō ex nobis. **Cas.**  
vel ne quis putet crea-  
tōnem nostrā patri<sup>9</sup>  
deputandā. qui sunt  
mīstri. sed de<sup>9</sup> auctor.

**Intraite. Cassi.** Sed intratus scōz  
gen<sup>9</sup> p̄fissōis. nec du-  
bitetur. quia misericor-  
dia est ei.

**Portas eius.**  
Aug. In portis inītiū  
est. A confessione inci-  
pīte ad misericordiam  
dei intrare. nō a vobis  
facti. laudate eū a quo  
facti. de hoc alibi. In  
aspice domino in con-  
fessione. et cū intraveri-  
tis in atria. cōfitemini  
in hymnis. i. laudib<sup>9</sup>.  
Cū intratis. vos rep-  
bēdite. cū intraveritis  
illū laudate.

**In generatio-  
ne.** Aug. In vna que  
parit mortales. In al-  
tera que eternos.

**Psalmus ipsi dauid.**  
**Cas.** Psalmus iste continet for-  
mā p̄fecte sanctitatis.  
vt centesimus numer<sup>9</sup>  
p̄fectus est. **Ipsi da-  
uid.** vt totum qd̄ hic  
docetur virtutib<sup>9</sup> xp̄i  
applicetur. nichil terre  
no regi. Dic docemur  
bona appetere. mala re-  
nuere. que ē p̄fecta cō-  
uersatio virg.

**C.**  
**Cas.** Cantat hic  
christus et nos in illo.

**Cas.** Prins de misericordia et iudicio proponit.

**Misericordiam et iudiciū.** **Cas.** Hec duo mutua societate iūgū-  
tur. in his breuiter omnia opera dei includit. Et hic est p̄missa causa quare  
sic se habet sicut postea subdit.

**Aug.** De misericordia et iudicio. nemo de misericordia p̄sumat ad im-  
punitatē. quia est ei iudiciū. nemo imutatus in melius iudiciū timeat. quia  
p̄cedit misericordia. semp̄ hec simul in eo sunt. sed p̄tempa secundū effect<sup>9</sup>  
distinguitur misericordia nūc. iudiciū in futuro.

**Psallam et intelligā.** **Aug.** Hoc dat psallere vt intelligā mente.  
quod oculis nō pater. i. credam qd̄ domin<sup>9</sup> veniet. que iste tantū desiderat:  
qui veniet in via immaculata. **Cas.** quia mundū transiit sine peccato. vel  
ego psallam et intelligā. existens in via immaculata. quādo zc. Vel psallam  
bylanter operabor. et per hoc intelligam

† f nō pars. quia vbiq; benedictio semiatā ē  
† gratū ē redemptis  
seruos esse

† f nō necessitate sed charitate  
**Tomis terra: seruite domio in le-**  
† aug. in cōscientia vbi deus videt. foris lingua  
exaltare facile est.

**ticia. Intraite in cōspectu ei<sup>9</sup>:**  
† f aug. Quis hoc nescit. sed de crucifixo hoc di-  
cit contra iudeos.

**in exultatione. Scitote quoniā**  
† f Omnia per ipsum facta sunt. Et ipso est vnde  
coronamur ex nobis vnde damnamur.

**dominus ipse est deus: ipse fecit**  
† f Sumus. f vel nos aut-  
nos. et non ipsi nos. **Populus**  
† f Ipse pastor. † f Scripturā in quib<sup>9</sup> sa-  
ginantē fidelū mentes † f Non loas steteris vbi  
hostes. extra lupus inuenit.

**eius et oues pascue eius. Intraite**  
† f In. f Amplitudinē celestis beatitudinis  
gratie plenitudine percepta.

**te portas eius in cōfessione: tarrā**  
† f Laudibus.

**eius in hymnis cōfitemini illi.**  
† f Hec. f Hic et in futuro  
**Laudate nomen eius quoniā**  
† f Oum laudatur dulcescit. † f Et hic liberat z  
in futuro coronat.

**in uauis est dominus. In eternum**  
† f Ad ē. i. omnē generationē. vel in terrena et ce-  
lesti est eius veritas: implens promissa.

**tionem z generationē veritas ei<sup>9</sup>.**

**Psalmus ipsi dauid.**  
**C.**  
† f Que modo.

**Misericordiaz**  
† f In futuro.

**et iudicium: cantabo**  
† f Ad eū honorē. qui vtrog laudabiliter vte-  
ris. † f Et. f Hic. Aug. Psallere est in bi-  
laritate opari. z intelligere nō potes nisi in via ima-  
culata. sed in ea in te. itur qd̄ ad nos veiat de<sup>9</sup>.

**Tibi domine. Psallam et intel-**  
† f Ad est. quia. f O. ope tua psal. et intelligā  
ligaz in via immaculata. † quando  
† f Ante etiā qd̄ intelligere. f vel deambula-  
bam. Aug. angustias patitur omis malicia. foli  
innocentia lata est vbi deambulerur.

**venies ad me. Perambulabaz**

**Quando venies ad me.** In secundo aduentu vel obitu cuiusq;  
Vel quādo venias ad me p̄ carnē in primo aduētū. quia in via immacula-  
**Perambulabam.** **Cas.** Secundo que sit via immaculata exponit.

**Aug.** Perambulabā. Que est via immaculata? ea ab innocencia inci-  
pit et in illa cōsumat. et nō est opus multis verbis. Innocens esto. et p̄fecti  
si iusticiā. Sed duobus modis nocet homo videlicet si facit miserū. et si de-  
serit miserū. Innocens est qui nec sibi nec aliq; nocet.

**Cas.** Perambu-  
labā. Quasi. transito-  
ria nō quesiui. sed cu-  
curri viam mundi exi-  
stens in medio do. tue  
Innocentia. hoc po-  
test. vt faciat habitare  
in medio domus dei.  
quasi honorabile exē-  
plum aliorum.

**Non propone-  
ba.** **Cas.** Innocentiā  
p̄ parte exponit. Pri-  
mo: quia nichil habet  
cū malis dicit: Non p-  
ponebam vsq;. Oculi  
me. post: qd̄ pars ei cū  
iustis. et qd̄ versutias  
dyaboli de corde su-  
gat. ibi in matutinis.

**Aug.** Non propo-  
nebam. Quasi peram-  
bulabam in innocen-  
tia. hac vtq; dicit to-  
tus christus. qd̄ non p-  
ponebam. i. nō dilige-  
bam rem iniustam.

**Non adhesit.**  
**Cas.** Expon. p̄guari-  
cor. prauū qui p̄guari-  
catur corde declinan-  
tes hereticum. qui a ca-  
tholicis dissentit. z qui  
a rectis semitis deuiat  
nō agnoscebam. quia  
et si signati nobiscū sa-  
cramentis non tamen  
veri sunt.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

**Superbo. Au-  
gul.** Et hieus cōiūta-  
tus cum superbis loq-  
tur et cū p̄barigo. quā-  
do venit peccatrix. et  
nos abstinemus a con-  
uiuio fratru. notabiliū  
vt corrigatur. et cū ex-  
traneis comedim<sup>9</sup>. vt  
paganū. Quid ergo  
qd̄ ait. Cū supbo n̄ ede-  
bam. et cū infatia. cor-  
dabz eplā suas cor-  
supbū et infatibile vñ  
de pascat et nō reficiat.

Non habitabit, hoc maxime conuenit sacerdotibus, ut prauis non cohabitent. In matutino. Cal. Tercia pars ubi ostendit, quis finis sit malorum. Et loquitur hic chabitus.

Cal. In matutino: post vitatos malos iustus ad se reuertitur: addit quod suggestiones demonum de corde expulit. In matutino, id est, quando in initio temptatio quasi in crepuscula incipit apparere. Interficiebam, oratione qua debent eijci ne crescant. Peccatores, demones qui omne carne faciunt peccare. Cuius dei: anima iusti, unde dyabolus dispergit et reuocatur. Omnes operantes iniquitate: similes dyaboli, amissiones dyaboli.

Aug. Jam enim rauit quod non adhaerent nisi boni, quasi, cur ergo malos in tua ciuitate tanto tempe tolerasti quia tempus est misericordie, non est, non dum omnia manifesta, et in nocte temptationes in qua praesent bestie silue et catuli leonum, id est, dyaboli, et querunt etiam sibi a deo, scilicet ut temptent fideles, unde, sathanas expetit vos cribrare sicut triticum. Ab homine triticum non manducatur nisi coctum, ut panis fiat. Sic nemine manducat dyabolus, nisi prius per tribulationem contrinuerit. Sed in matutinis, cum uenerit dies iudicii mittetur mali in igne, hoc et iusto conuenit, quod praesent hoc futurum, et ideo se sic habet.

Oratio pauperis. Aug. Secundum formam seruici pauperiorum in membris in quibus sunt et penitentes, quos in se transfigurans dicit, cinere tanquam panem. Ecce quomodo comitantur tam ima alto. Sicut duo in carne una, ita et in una uoce sicut et iam a propheta ysaias sponsus et sponsa dicitur his uerbis, sicut sponsus alligauit michi murtas, et sicut sponsam induit me ornamento, sponsus propter caput, sponsa propter corpus. Aug. Christus pauper in nobis et nobiscum et propter nos, hic orat in persona penitentis suam dilectionem et dilectionis causam recognoscens, et a peccatis liberari, atque in pristinum statum restitui petentis. Donet ergo suam aduertere miseriam et dei petere misericordiam.

Cal. Quintus psalmus penitentis: quartus qui oratio dicitur. Cal. Prima pars captatio deprecatoria. Et clamor. Oratio creuit in clamorem. Veniat, non obstant nubes que iniquis.

Cal. Epimone per tres versus, id est, crebra repetitio sententiae. Quia defecerunt. Cal. Secunda pars in qua est flebilis oratio in qua exponit quae paupertas, quae tribulatio, unde clamat ita aperit, quod defecerunt. Defecerunt sicut fumus. Aug. Plato enim adam dies deficiunt, uirtus animi strahitur. Miseria patrum iudicem mouere potest.

Ossa. Aug. Fortes quorum fraxionum sunt qui scandalizant. Tantum frigit bonus quantum amat, unde apostolus, quis infirmus et ego non infirmior, quis scandalizat et ego non uro. Vel fortitudo animi recordat de peccatorum quasi si frax strahitur. Vel timore iudicii confixa sunt ossa mea. Jam enim frigit homo dum timet se arsurum.

Percussus. Aug. Mortalis factus, senu, uiret per percussu facile sen

Aug. in nocte parco, tolero, conigo, sed cum dies cepit, et omnia erunt apta que modo occulta, dum nescitur qualis post erit bonus modo uel malus et ideo modo toleratur mali a longanimitate ut corrigantur, quod si non fecerint tunc misericordie, interficiunt.

In matutino interficiebam omnes peccatores terre: ut dispergerent de

de societate ecclesie. Modo enim in ea sunt sed paratur eis, quia tempus misericordie, sed tunc pote iudicii separabuntur. Ecce finitur psalmus in eo unde cepit misericordia et iudicium c. t. d. ciuitate domini omnes operantes

iniquitatem. Psalmus iste est. Id est, christi in se et in membris. In miseris in quas deiecit peccatum primi parentis.

Oratio pauperis cum anxietate. Per quem solum liberari potest. retur, et in conspectu domini effudit precem suam.

Domine exaudi

Oratio. Repetitio, in genua tione affectus petentis ostendit. Ecce oratio. Cal. Respice munus iniquorum, sed non penitentia deuotorum.

ad te ueniat. Non auertas faciem tuam a me: in quacumque die tribulor inclina ad me aurem tuam.

In quacumque die inuocauero te:

tit iniuria. Sic caro hominis in lege dei uicens, ab eadem succisa arefcit. Oblitus. Cal. Natura peccantium ostendit, quia dum peccatum appetitur contemplatio dei non habetur.

Aug. Vel oblitus a uoce dyaboli, unde. Os meum adhaesit carni: ratio sensualitati consensit.

Dei. Aug. Non illorum qui de terrenis et non de spiritalibus gemunt quos ille gemit, et sicut adhaerent ossa carni, sic fortes infirmis portando eorum infirmitatem, unde apostolus, Nos firmi debemus infirmitate infirmorum portare.

Pellicano nocticorax. Aug. Tres autem tria loca ponit, unde homo uel plures possunt habere personam trium auium. Tria loca sunt tria genera hominum. Verus predicator si uenit inter eos ubi christiani non sunt, pellicanus est in solitudine. Si ad eos qui fuerunt et ceciderunt, tunc nocticorax est in parietinis: quia nec tenebras eorum deserit, sed uult eos lucrari. Si uenit ad eos qui crediderunt nec ceciderunt manentes in domo, si tepide agerent, passer est in tecto. Clamatis eis qui in tecto, cum ille super carnem, unde qui in tecto non descendat tollere aliquid. Et alibi quod in aure auditis predicat super tecta, uel per has aues christus accipitur, pellicanus dicitur (et si non certum si) prostro pullos suos occidere, et triduo lugere, tunc rostro sanguinem suum super eos fundere, unde illi renouantur: sic christus occidit, ut paulum persecutorem: et suo sanguine uinificat, in terra illud. Ego occidam et ego ui

uere faciam penitentiam et sanabo. In solitudine, quia solus de uirgine natus, pro natiuitate uero uenit ad pietinas, id est, ad passionem, ubi a uirginis occiditur, id est, deus: sed et eos amat, dicens, pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt. Tunc fuit quasi nocticorax in pietinis. Sed qui ibi dormierat, uigilauit in resurrectione, uolando in celum factus passer singularis in tecto, id est, in celo ubi interpellat pro nobis. Vel diuersa genera penitentium notat per has aues, pellicano autem nimis maciei et solitudine compantur heremite. Nocticorax qui a publico remotus, dum alij nocte huius seculi dormiunt, uigilat, et sibi querit escas mentis, qui si non inter homines extra est in alto, dicens eis qui in nocte dormiunt, uel passer sagax ad alta uirtutum fugit ubi turba laqueis. Qui solitarii uel unicuique, propter charitatem (que ex multis unum facit) est in tecto, uel edificatio propter altitudinem fidei, ut non descendat aliquid tollere de domo, id est, carne.

Domicilio. Aug. Vel parietinis, que uulgo dicuntur ruinae, ubi parietes stant sine tecto, ubi habitat nocticorax, auis que noctem amat.

Tota die. Cal. Vel in persona iusti totum accipi potest. Quia ita frigus pro alijs et gemo. Et ad cumulum mali tota die exprimitur, in quos aliter nequit perdere, arte quadam dyabolus uult decipere, facit irrideri penitentes quasi iurent in eorum detestatione in iustos, qui laudabant eos dum cum eis seculares erant, quia cinerem, id est, reliquias peccatorum, quae etiam tenuia peccata, id est, uia penitentia sunt consumeda, uel in deiectione reficiebant, adeo placebat michi cinerem. Aug. Per cinerem et fletum penitentes significatur. Cinis enim et cilicium sunt arma penitentium.

Similis factus sum pellicano solitudinis: factus sum sicut nocticorax in domicilio. Uigilauit et factus sum sicut passer solitarius in tecto. Tota die exproraster manducat cum publicanis et peccatoribus. Dum cum eis fruerer seculari uita, drabant michi inimici mei: et qui drabant michi sed fite: Conspirabant. Laudabant me aduersum me iudicabant. Quia cinerem tanquam panem

uere faciam penitentiam et sanabo. In solitudine, quia solus de uirgine natus, pro natiuitate uero uenit ad pietinas, id est, ad passionem, ubi a uirginis occiditur, id est, deus: sed et eos amat, dicens, pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt. Tunc fuit quasi nocticorax in pietinis. Sed qui ibi dormierat, uigilauit in resurrectione, uolando in celum factus passer singularis in tecto, id est, in celo ubi interpellat pro nobis. Vel diuersa genera penitentium notat per has aues, pellicano autem nimis maciei et solitudine compantur heremite. Nocticorax qui a publico remotus, dum alij nocte huius seculi dormiunt, uigilat, et sibi querit escas mentis, qui si non inter homines extra est in alto, dicens eis qui in nocte dormiunt, uel passer sagax ad alta uirtutum fugit ubi turba laqueis. Qui solitarii uel unicuique, propter charitatem (que ex multis unum facit) est in tecto, uel edificatio propter altitudinem fidei, ut non descendat aliquid tollere de domo, id est, carne.

Domicilio. Aug. Vel parietinis, que uulgo dicuntur ruinae, ubi parietes stant sine tecto, ubi habitat nocticorax, auis que noctem amat.

Tota die. Cal. Vel in persona iusti totum accipi potest. Quia ita frigus pro alijs et gemo. Et ad cumulum mali tota die exprimitur, in quos aliter nequit perdere, arte quadam dyabolus uult decipere, facit irrideri penitentes quasi iurent in eorum detestatione in iustos, qui laudabant eos dum cum eis seculares erant, quia cinerem, id est, reliquias peccatorum, quae etiam tenuia peccata, id est, uia penitentia sunt consumeda, uel in deiectione reficiebant, adeo placebat michi cinerem. Aug. Per cinerem et fletum penitentes significatur. Cinis enim et cilicium sunt arma penitentium.

Similis factus sum pellicano solitudinis: factus sum sicut nocticorax in domicilio. Uigilauit et factus sum sicut passer solitarius in tecto. Tota die exproraster manducat cum publicanis et peccatoribus. Dum cum eis fruerer seculari uita, drabant michi inimici mei: et qui drabant michi sed fite: Conspirabant. Laudabant me aduersum me iudicabant. Quia cinerem tanquam panem

uere faciam penitentiam et sanabo. In solitudine, quia solus de uirgine natus, pro natiuitate uero uenit ad pietinas, id est, ad passionem, ubi a uirginis occiditur, id est, deus: sed et eos amat, dicens, pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt. Tunc fuit quasi nocticorax in pietinis. Sed qui ibi dormierat, uigilauit in resurrectione, uolando in celum factus passer singularis in tecto, id est, in celo ubi interpellat pro nobis. Vel diuersa genera penitentium notat per has aues, pellicano autem nimis maciei et solitudine compantur heremite. Nocticorax qui a publico remotus, dum alij nocte huius seculi dormiunt, uigilat, et sibi querit escas mentis, qui si non inter homines extra est in alto, dicens eis qui in nocte dormiunt, uel passer sagax ad alta uirtutum fugit ubi turba laqueis. Qui solitarii uel unicuique, propter charitatem (que ex multis unum facit) est in tecto, uel edificatio propter altitudinem fidei, ut non descendat aliquid tollere de domo, id est, carne.

Domicilio. Aug. Vel parietinis, que uulgo dicuntur ruinae, ubi parietes stant sine tecto, ubi habitat nocticorax, auis que noctem amat.

Tota die. Cal. Vel in persona iusti totum accipi potest. Quia ita frigus pro alijs et gemo. Et ad cumulum mali tota die exprimitur, in quos aliter nequit perdere, arte quadam dyabolus uult decipere, facit irrideri penitentes quasi iurent in eorum detestatione in iustos, qui laudabant eos dum cum eis seculares erant, quia cinerem, id est, reliquias peccatorum, quae etiam tenuia peccata, id est, uia penitentia sunt consumeda, uel in deiectione reficiebant, adeo placebat michi cinerem. Aug. Per cinerem et fletum penitentes significatur. Cinis enim et cilicium sunt arma penitentium.

Similis factus sum pellicano solitudinis: factus sum sicut nocticorax in domicilio. Uigilauit et factus sum sicut passer solitarius in tecto. Tota die exproraster manducat cum publicanis et peccatoribus. Dum cum eis fruerer seculari uita, drabant michi inimici mei: et qui drabant michi sed fite: Conspirabant. Laudabant me aduersum me iudicabant. Quia cinerem tanquam panem

uere faciam penitentiam et sanabo. In solitudine, quia solus de uirgine natus, pro natiuitate uero uenit ad pietinas, id est, ad passionem, ubi a uirginis occiditur, id est, deus: sed et eos amat, dicens, pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt. Tunc fuit quasi nocticorax in pietinis. Sed qui ibi dormierat, uigilauit in resurrectione, uolando in celum factus passer singularis in tecto, id est, in celo ubi interpellat pro nobis. Vel diuersa genera penitentium notat per has aues, pellicano autem nimis maciei et solitudine compantur heremite. Nocticorax qui a publico remotus, dum alij nocte huius seculi dormiunt, uigilat, et sibi querit escas mentis, qui si non inter homines extra est in alto, dicens eis qui in nocte dormiunt, uel passer sagax ad alta uirtutum fugit ubi turba laqueis. Qui solitarii uel unicuique, propter charitatem (que ex multis unum facit) est in tecto, uel edificatio propter altitudinem fidei, ut non descendat aliquid tollere de domo, id est, carne.

Domicilio. Aug. Vel parietinis, que uulgo dicuntur ruinae, ubi parietes stant sine tecto, ubi habitat nocticorax, auis que noctem amat.

Tota die. Cal. Vel in persona iusti totum accipi potest. Quia ita frigus pro alijs et gemo. Et ad cumulum mali tota die exprimitur, in quos aliter nequit perdere, arte quadam dyabolus uult decipere, facit irrideri penitentes quasi iurent in eorum detestatione in iustos, qui laudabant eos dum cum eis seculares erant, quia cinerem, id est, reliquias peccatorum, quae etiam tenuia peccata, id est, uia penitentia sunt consumeda, uel in deiectione reficiebant, adeo placebat michi cinerem. Aug. Per cinerem et fletum penitentes significatur. Cinis enim et cilicium sunt arma penitentium.

Similis factus sum pellicano solitudinis: factus sum sicut nocticorax in domicilio. Uigilauit et factus sum sicut passer solitarius in tecto. Tota die exproraster manducat cum publicanis et peccatoribus. Dum cum eis fruerer seculari uita, drabant michi inimici mei: et qui drabant michi sed fite: Conspirabant. Laudabant me aduersum me iudicabant. Quia cinerem tanquam panem

uere faciam penitentiam et sanabo. In solitudine, quia solus de uirgine natus, pro natiuitate uero uenit ad pietinas, id est, ad passionem, ubi a uirginis occiditur, id est, deus: sed et eos amat, dicens, pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt. Tunc fuit quasi nocticorax in pietinis. Sed qui ibi dormierat, uigilauit in resurrectione, uolando in celum factus passer singularis in tecto, id est, in celo ubi interpellat pro nobis. Vel diuersa genera penitentium notat per has aues, pellicano autem nimis maciei et solitudine compantur heremite. Nocticorax qui a publico remotus, dum alij nocte huius seculi dormiunt, uigilat, et sibi querit escas mentis, qui si non inter homines extra est in alto, dicens eis qui in nocte dormiunt, uel passer sagax ad alta uirtutum fugit ubi turba laqueis. Qui solitarii uel unicuique, propter charitatem (que ex multis unum facit) est in tecto, uel edificatio propter altitudinem fidei, ut non descendat aliquid tollere de domo, id est, carne.

Domicilio. Aug. Vel parietinis, que uulgo dicuntur ruinae, ubi parietes stant sine tecto, ubi habitat nocticorax, auis que noctem amat.

Tota die. Cal. Vel in persona iusti totum accipi potest. Quia ita frigus pro alijs et gemo. Et ad cumulum mali tota die exprimitur, in quos aliter nequit perdere, arte quadam dyabolus uult decipere, facit irrideri penitentes quasi iurent in eorum detestatione in iustos, qui laudabant eos dum cum eis seculares erant, quia cinerem, id est, reliquias peccatorum, quae etiam tenuia peccata, id est, uia penitentia sunt consumeda, uel in deiectione reficiebant, adeo placebat michi cinerem. Aug. Per cinerem et fletum penitentes significatur. Cinis enim et cilicium sunt arma penitentium.

Oratio. Cal. Temporalis... Quia cinerem tanquam panem... Pellicano nocticorax... Tota die... Domicilio... Percussus...

**Doculū.** *Caf.* Temporalē iocunditatē. Vel desiderū patrię pro dilatione lacrimis miscui. vel potū scripturarū que antiqua recolunt.

**Afacie ire.** *Caf.* Ira vltio indignatio motio animi qua indignamur etiā filijs. Ira dicitur impetus in puniendos. que in deum nō cadunt. Sed est antropopositas.

**Ire.** Unde et dominus ait. Ira dei manet sup̄ eos qui nō credūt. Non ait venit sed manet. quia nō tollitur in qua natus est.

**Dies mei sicut umbra declinauerunt.** Quia ego a v̄ro die declinaui. sicut les michi sunt. declinatētes. dies mei.

**Tu autē domine in eternū.** *Caf.* Tercia pars vbi ostenditur certitudo imperandi veniā. In consurgit lapsus ad p̄betandū. iam p̄gnitēs caput releuat.

**Aug.** Memorabile promissū memorabile. de te reparatio nostra quia tu nostri. vel nos memores tui.

**Veni tempus.** *Aug.* Quia omnia ordinauit deus fieri. et tempus ad hoc dispositū. vbi oportunitas apte ordinata est.

**Lapides eius.** *Aug.* Sunt lapides in syon. sunt et non lapides. lapides placent seruis et ipsi serui terre miserentur. Lapidē sūt p̄betē. vbi p̄missa est p̄dicatio. in desumptū est euangelicū officiū. Serui ergo. id ē. apli agnoscat lapidē. dicitur quia dei. et de terra formant imaginē dei. dū terreni mundant. quoru miserentur. Sicut ergo de puluere terre formatus est homo. ita de puluere ruentū parietinā dei imago reformatur. Inde est quod multi sp̄sancto multorum crediderunt. qui dom̄nū crucifixerunt.

**In gloria.** *Aug.* Qui primo visus est in infirmitate in illa syon. vnde vidimus eū nō habentē speciem neq; decorem.

**Oratōnem.** Hoc agitur in edificatione syon. orant. gemūt. edificantes qui sūt vnus pauper. et pauperes multi. vnde in titulo singulariter. hic pluraliter. Sed vnde dicitur p̄pter veritatē pacis ecclesie. Multi p̄pter latitudinē.

**Scribātur hec.** *Caf.* Qui supra p̄nitentia fordebat. iam honore. p̄betē decoratus. p̄cipit hec que dixit testimonio scripturę firmari. vt etas futura discat.

**In generatōne altera.** *Aug.* Hec quando scribebātur. nō sic p̄derant generatōni veteris testamenti. p̄sunt alteri. et nouę.

**Quia prosperit.** *Aug.* Post gemitus dolentis iam sunt verba consolationū. iam gaudet pauper. Et quia supra dixit. Edificauit dom̄nū syō. Et item scribātur hec. Dodo v̄rūq; declarat. Quali hoc est quod dixi scribendam. Quia prosperit.

**Prosperit.** Vt p̄terita dicat. que erant futura.

**Compeditorū.** *Aug.* Timor dei compedes sunt. in quibus gemunt

*Et si hoc ad irāz. magis tū de calice domi que lacrimę faciūt dulciore.*

**manducabam: et poculū meū cum**

*Et vnde hoc. Quia in adā cū qua nati sum. vnde fuimus et nos natura filij ire. Quia merui actualiter peccando.*

**fletu miscebam.** **Afacie ire** **indignationis tue: quia eleuans allisi**

*In honore faciendo ad imaginē tuā. qua omnia animalia supamus. graui? altissimi. nichil enī habet hanc miserā peccatū et gehenne. nisi hōgnatōnis tue: quia eleuans allisi*

*Obscuri et vani. Quasi inuictes peunt sti me. Dies mei sicut umbra de*

*Sine roze gratie.*

**clinauerunt: et ego sicut fenu arui.**

*Hoc ego iusto iudicio tuo patior. Et tu viges vt liberes. qui vngisti vt me humiliāres. Et te potestatem saluet eternus.*

**Tu autem domine in eternum**

*Quia non obliuisceris nostri. Memoria quia memor nostri es*

**permanes: et memorabile tuum in**

*Promissionē habent vite que nūc ē et future p̄sentit. Futura. Nam.*

**generatione et generatione.** **Tu**

*Ad regnādū. Qui quasi dormiens distuleras. P̄. i. iudee v̄nd apostoli et alij fr̄es.*

**terurgens misereberis syon: quia**

*de quo cū uenit plenitudo tempis misit deus filiū suū factū de muliere factū sub lege.*

**tempus miserendi ei: quia venit**

*Acceptabile. Et vere misereberis.*

**tempus. Quoniam placuerūt**

*Apostolis. Prop̄ete firmi placent.*

**seruis tuis lapides eius: et in terre**

*Que modo timere nesciūt. Sed non tūm in syon. ueniet et alius partes de gentibus.*

**eius miserebatur. Et timebunt**

**gentes nomen tuū domine: et omnes**

*Maiores sua*

**reges terre gloriam tuam.**

*Ideo. Hoc modo agitur. Vel bit.*

**Quia edificauit dominus syō:**

*tandē quod nō modo. Inedificata. Edificabitur. quia.*

**et videbitur in gloria sua. Respe**

ad impetrandā misericordiā de quibus scriptura sapientie. Audi fili et cipe sententiā meā. et ne abijcias consiliū meū. et infer pedem tuū in cōpedes illius. et in torquē illius collū tuū. et erūt tibi cōpedes eius in p̄tectione fortitudinis. et torques illius in stolā glorie. quas soluit qui martires occidunt. et soluit vertūtū in gloriā.

**Caf.** Compediti sancti. qui legalibus vinculis astricti. nō sunt v̄si noua libertate. qui orabant vt deus mundū a peccatis solueret. et filios eorū qui

*Qui spiritū pleni orabant vt ueniret. Hoc est respicere dei quod nō spernere.*

**xit in orationem humiliū: et non**

*firmiter teneatur vel habeatur.*

**spernit precem eorum. Scribāt**

*q̄ rep̄atio per ch̄istū. destructio per adam. Ad op̄ generatōnis noue. Vnde si qua in ch̄isto noua generatō est. vetera transferat. et ce noua facta sunt omnia.*

**thee in generatione altera: et populus qui creabitur laudabit do**

*Minus est. Non spernit. quia p̄sperit de excelso factio suo. et vt artius teneant p̄mitit. scribant. Vt ad humiles ueniret humilis et sic edf. fi.*

**minū. Quia prosperit de excelso**

*Euidētius aperit.*

**sancto suo: dominus de celo in**

*Ad quid prosperit.*

**terram asperit. Ut audiret gemitus**

*Sanctorū qui sunt compediti timore dei et disciplina eius. Peccatis vel mortalitate. timore. et disciplina. dirupiti vin. m. Id est. nos.*

**compeditorū: vt solueret filios**

*vel mortificationū. Aug. Jam quod non licuit. dū interficeretur compediti.*

**interemptorū. Ut annuncient in syon nomen domini. et**

*Secundū opera. In ecclesia. Ita ā nūciet. Quod sit sanguine mortificationū. et cōpeditōū gemitibus qui audire sunt.*

**laudē eius in hierusalē. In cō**

*fidei et morū. terrarū.*

**ueniēdo populos in vnum: et res**

*gratūlando obsequendo.*

**ges vt seruiant domino. Respo**

*Ch̄isto. Vbi. Non in se. ex suis meritis. de se enī nō esset vox nisi peccati. Constatie. Id ē. hoc breue tempus totū seculū. fac attendere.*

**dit ei in via virtutis sue: pauci**

*et in toto eo exiguo nō desina in.*

**tatem dierū meorū nuncia michi.**

**Ne reuoces me in dimidio dierū**

**les dies quod diu ero in hoc seculo. Nuncia michi.**

*pter illos qui dicunt. iam nō esse ecclesiā. Nō vacat vox ista. nō est inanis petitio. ipsa enī via. xp̄us sic annūciāuit. Vobiscū sum vsq; ad consumatōnem seculi. Totum tempus vsq; ad finem est illa exiguitas dierum. quia omne quod finitur exigū est. vt inde transeat in eternitatē. Rūcia. Et. Ne reuoces me in dimidio dierū meorū. Non sic fiat vt heretici dicūt. vsq; in finem seculi p̄duc me. nō in dimidio dierū meorum reuoca sed p̄fice michi exiguos dies vsq; in finē seculi vt post des eternos. Cur autē de exiguitate quereris quia in generatōne et generatōnem sunt anni tui. quia licet illi dies vsq; in finē seculi durent. tamē exigui sunt in comparatōne tuorū. qui nō mutant quia eterni sunt. Vel ne finas me reuocari a cursu celestīū vt heretici curetē paliū. quin hos dimidios et futuros dies continē. Vel dies dicat. quos in bono in p̄senti agit vir sanctus in quibus meretur p̄miū vitę. Dies enī habet q̄ eos hic in luce bonę vitę agit. nō sūt nisi dimidiū. si nō addant etni.*

**In via virtutis.** *Aug.* In fide qua resurrexisse credit ch̄istū. via virtutis fuit ch̄istus post resurrectionem. cū iam nō infirmus sed fortis. in celo vocat ecclesiā. Laus fidei est nō quia credit mortū. quod et paganus credit

frande dyaboli p̄empti sunt. a paternis erorib; liberaret. vt sic annūciat. P̄dicat futura in syon. hoc factū est dū ibi p̄miū loquebatur varijs lin. a. ma. dei. vnde in generalē ecclesiā cucurrit sermo eorum.

**Ut solueret filios.** *Aug.* Nos autē sumus filij illoꝝ morificatorū qui soluiamur a nodis peccatorum et vinculis cupiditatū.

**Respondit ei in via virtutis sue.** *Caf.* Quarta pars vbi post certitudinē veniē dicit q̄ de sua breuitate ad eternitatē transeat.

**Aug.** Respondit. Quidē vt annūciem nomē do. et laudē eius in hierusalē. Et respondit ei. domino seculi. vt hierusalē. laus quādo ei gratias agūt vocati ab illo. dū credunt. vel bene viuūt. Vel hierusalē nō illa rep̄ba que occidit prophetas. sed illa q̄ multos filios parit. vocata respōdet. nō cōtemnit. sed fructū reddit.

**Aug.** Respon. ei. Id ē. credit resurrexisse ch̄istū. sed quia p̄uidet quosdā dicturos fuit quidē quondā ecclesia congregans omnes in vnum. sed iam de finit. Paucitatē inquit. Dierū meorū. nō eternitatē illoꝝ. vbi ero. sed tempa

dedit. vt abundaret delictum:

Quonia secundū altitudinem. Aug. Cælum vniūq; circa terrā vnde etiā peccantibus lux aer spiritus pluuia vnde fructus sine celo defi cit terra sic ptectio dei super timentes.

Quatū distat. Aug. Quando peccatū remittitur occidunt peccata: gratia ontur. peccata i occasu. auertere ergo ab occasu peccatorū et tende ad ortum gra tije et surgis.

Recordatus ē. Aug. Vel secundum aliam litteram. De mento quonia puluis sumus. Q. d. Cognouit signentū. id est in firmitate nostram. qd signentū. cōuersus ad eum dicit. memento qz puluis sum. id est pfe ueret erga nos tua mi sericordia ne obliuiscamur gratie tue.

Vel homo si cut fenu dies ei. Aug. Homo em sicut flos egreditur et conte ritur. et fugit velut ym brā et non in eodez sta tu per. et tanq; flos a gri sic efflozebit totus splendor humani ge neris. honores diuicie zc. Flos fenu non est ā nnuus. quod pulchrius ē cito transit. sed verbū domini manet in eter nū. quod ppter te caro fenu scz factum est. Ex te ergo puluis es. sz et misericordia illius ali quid. vnd subdit. Mi sericordia d.

Efflozebit. Cal. Id est ad plus sic flo rebit. vel efflozebit. id est deflozebit. Et sic ē intentium vel pna tium.

Et iusticia. Aug. Misericordia z iusti cia retributio est. dicit super filios filiozū mul ti iusti non habent fi lios. nedū filios filioz sed filij sunt opera. fi lij filioz merces ope rum.

Dominus in celo. Cal. Predicat iudiciū futurū ne pec cantes insolescant. Q.

Et debes esse memor vt facias quia. Benedicite domino. Cassi. Tercio mouet celestes et omnes alias creaturas benedicere.

Benedicite domino. zc. Aggratulādo dicit nō impando. vel monēdo. Ministri eius. Aug. Vos benedicite. malus z si lingua tacet. vita blasphemat. si hymnū cantat. tamen multos intrantes mala mittit in blas phemias. Si ergo vis benedicere deum. fac verbū eius. fac voluntatē eius vnde in leuitico os turturis iubetur retorqueri ad ascillas. vt quod habet in ore ostendat in opere.

Psalmus dauid. Cal. Item benedicere deum monet. primo per ce Aug. Et si vere hic omnia ad litterā possunt religiose accipi. sunt tamē

plena mysterijs. iuxta litteram et visibilibus operibus que hic dicuntur: inui sibilis debet intelligi. et fabricę magnitudine z pulcritudine. fabricatoris in estimabilis magnitudo. et pulcritudo potest ppendi. z amari. vt sic tandem possit videri. In omnibus tamen spiritualis sensus querendus est.

Magnificatus. Aug. Es in uoticia qui semp magnus natura. qui non potes crescere vel minui. quia pfect es.

Confessionem induisti. Augustin? Remigius. Id est. vni diq; habes creaturas que te confitentur. z que sunt decore z lu minose. Vel decore in essentia dei. et lux vni diq;. Cal. Vel incar nationem significat. p quam confessio et de cus superne maiestatis innotuit. z homines eū confessi sunt. qui sunt lumen cognitione.

Aug. Confessionē induisti. id est. ecclesiā que prius est confessio peccatorum. post dec? virtutum. vt placeat spōso. Et ipa vestis si ne macula et ruga. Lux in domino. et si prius tenebre. Sed quomō fecit vt hanc induere ret. Extendens cælum figuratis sacramen tis exponit. quō ecclia facta est lux. et vestis sine macula z ruga.

Extendens cælum sicut. Cassiod. Aug. confitentur: cælū terra. mare. cum omni ornam suo. de quibus singulis subsequenter. Aug. Extendens cælum sicut. Ad litterā cælum quasi tectū mun di extendit deus. non labore vt tectum te ctum: sed tam facile ex tendit vt quis pellem. Dystice cæluz scriptu ra. per pellem mortali tas predicantium acci pitur. verbum tamen dei eternum est. deus apud deum: et quia in sapientia dei non co gnouit mundus deū. per stulticiam. id est. p mortales saluat credē tes. z i mortali homie facit nosci vt: bñ imor tale. Mortui sunt prophete et apostoli. que dixerunt stant. Dodo tendi tur sermo eorum mortuorum. quia post mortē plus innotuerūt: vt in eo le gam? post in fine vt liber scriptura plicabit.

Qui tegis aquis. Aug. Ad litteram sunt aque super firmamentum diuisę ab aquis que sub eo. que perfundunt terram. Dystice superiora. sa cre scripturę charitas que eminentior via. vnde adhuc eminentiorem viaz vobis demonstro zc. Aque spiritus sanct? vnde qui crediderit in me de vē tre eius sicut aque viuę. hoc autem dixit de spiritu quem accepturi e. per eum habetur charitas. h tegis alijs. qz nullus malus in ea charitate. vel in spiritu cōmunicat bonis hominibus. sicut in baptismo. et in ceteris donis. vel sacramentis. vnde in puerijs. In plateis tuis discurrent aque. z ne mo

tales discurrent. Mortui sunt prophete et apostoli. que dixerunt stant. Dodo tendi tur sermo eorum mortuorum. quia post mortē plus innotuerūt: vt in eo le gam? post in fine vt liber scriptura plicabit.

Qui tegis aquis. Aug. Ad litteram sunt aque super firmamentum diuisę ab aquis que sub eo. que perfundunt terram. Dystice superiora. sa cre scripturę charitas que eminentior via. vnde adhuc eminentiorem viaz vobis demonstro zc. Aque spiritus sanct? vnde qui crediderit in me de vē tre eius sicut aque viuę. hoc autem dixit de spiritu quem accepturi e. per eum habetur charitas. h tegis alijs. qz nullus malus in ea charitate. vel in spiritu cōmunicat bonis hominibus. sicut in baptismo. et in ceteris donis. vel sacramentis. vnde in puerijs. In plateis tuis discurrent aque. z ne mo

Aug. Si celū potest abscede re a ptectione terre. et deus poterit nō protegere timentes se.

buit nobis. Am scd3 altitudinē

cęli a terra: corroboraui misericor

diam suā super timentes se. Quā

tum distat ortus ab occidēte: lōge

feci a nobis iniquitates nostras.

Quomodo miseretur pater fi

liorum miserus est dñs timētib?

se: quoniam ipse cognouit signen

tum nostrum. Recordatus est

quoniam puluis sumus. Homo si

cut fenu: dies eius tanq; flos

agri sic efflozebit. Quonia spiri

tus ptransibit in illo: et non sub

sistet: et nō cognoscat ampli? locus

suum. Misericordia autem do

mini ab eterno: et vsq; in eternuz

super timentes eum. Et iusticia

illius in filios filiozū: hīs qui ser

uant testamentum eius. Et me

mozes sunt mandatorū ipsius: ad

faciendum ea. Dominus in celo

de bonis et malis iudicabit in celo existēs qui prius in terra derisus est. Judicariam.

parauit sedem suaz: et regnū ipi?

omnibus dominabitur. Bene

dicite dño oēs āgeli eius potētes

audiendam vocem sermonū eius.

Benedicite domino omnes vir

tutes eius: ministri eius qui faci

tis voluntatem eius. Benedici

te domino oia opera eius: in om

ni loco dominationis eius: bene

dic anima mea domio.

ne te iactes qui facis voluntatem eius.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

Et bene vniūq; omia opera eius benedicūt.

alienus comunicet tibi. vel ptegit et subleuat diuino spiritu celi scripturę cuius superiora sunt duo precepta charitatis.

Aug. Vel q̄ tegis aq̄s. i. spiritali sensu sup̄ficiem scripturę. vel donis sp̄ialibus eorū munis charitatē. ne quid eos sepere possit.

Super pennas ventozū. Aug. Ventus est motus aeris. cui⁹ ve- locitas p̄ pennas signatur. Sed deus hanc supat ubiq̄ p̄sens. vnde velo- citer currit sermo eius. cito implens quidquid vult. Dyſtice venti. quinq̄. penne. virtutes. que sunt in duabus alis. i. p̄ceptis charitatis. sed charitatē omnīū supe- rat charitas christi.

Ignem vren- tem. Cal. Id est. fera p̄bin q̄ sunt sup̄ior or- do. facis m̄stros tuos. vñ in elia. Voluit ad me vnus de fera p̄bin. q̄ sunt superior ordo.

Qui fundasti. Cal. Ideo sp̄s sanct⁹ in hoc psalmo diffici- lia dicit secundū litte- ram. vt queramus spi- ritualia.

A voce tonitruī. Cal. Der terribiles ventos sic abūtur aq̄- mali cōmīnacione iudī cū timebunt.

Ascendunt. Au- gust. Vult vt montes. cū seuiunt fluct⁹. De- scendunt. vt campi cum placati sunt. fun- dauit enim eis locum. id est. quodā metu cō- p̄ssit. Corda seuoz ma- la sunt. sed quietata. et terminū. id est. finē im- positum nō possūt trāf- gredi. et si leues fluct⁹ affluunt. terram dilu- uio non operiūt. vt li- ceat ecclesię libere p̄di- care.

Cal. Superbos p̄ mittit deus quando vult crescere. et cū vult humiliat apta disposi- tione. Vel ad litterā. in loco. i. vbi de vno quozq̄ competenter di- spofuit. sicut etiam de aquis. q̄ nec eis terra imergitur. nec eis amodo eget.

Terminū posuisti. aquis. hoc de aquis diluuij. Sed et de ritibus gentiliū accipi potest. qui in aduentu christi fini- ti sunt. vt iam mundū non occupent.

In cōualibus. Aug. De humilibus subditis gratię. et si sunt mon- tes sp̄iali altitudine. sicut fontes sp̄s sancti. qui sup̄ buntile quiescūt.

Inter mediū. Aug. Id est. inter mediū apostolorū p̄transibūt p̄- dicatores verbi dei. Mediū cōmune dicitur. quod eque omnibus non pro- priū cuiq̄. Vnde dicit de aliquibus. habent inter se pacem et huiusmodi ē in medio. i. cōmunis illis est. sic aqua. i. scriptura dei. nō ē pp̄ria vel priuata alicui sed publica. Nō sit ergo mea vel tua veritas. sed idem sentiamus. et nō sint in nobis scismata. Vnde siue ego siue illi sic p̄dicam⁹. nulla de aq̄s id est. p̄dicatozibus discordet a montibus. Si quis aliud dicit. de suo di- cit. nō de medio. et hic talis mons non est audiendus.

Potabunt omnes. Aug. Omnes fuerunt in disco petri ter submis- so quattuor lineis. qui gerit p̄sonam p̄dicatozū. Quattuor enim lineis vas submissum est petro. in figura quattuor partū orbis. vbi p̄dicandū euan- gelij et baptisandi homines. Ter submissum. vt in nomine trinitatis baptis-

ponis nubem ascensam tuam :   
 T s Excedis. T s Agilitatē cogitatis vel chari- tatis sanctorum.   
 qui ambulat super pennas

Aug. Sp̄s in substantia. fa- cit angelos cū mittit. et ignes. vt in rubo et alijs fecit impleri ministeriū quod noluit. sic ecclesia facit sp̄iales nūcios uerbi sui. Et quasi ad terraz mittit. carnalibus loquētes. et ardētes sp̄s sūt mi- nistri. qui incendūt alios charitate. et cōsumūt ut ventozū. Qui facis angelos

tuos spiritus : et ministros tuos   
 T s Seraphin. T s Aug. Ad litterā forsan ē ali- qua firmas occulta nobis. sup̄ quā firmat terra Dyſtice vero ecclesia sup̄ christū. que nō potest in- elitari. de terra nō adeo pot̄ dici. que legit trāstura lignem vrentem. Qui fundasti

terram super stabilitatem suā: non

Licet. s Abyssus amictus eius terre.   
 Aug. Omnis aqua diffusa p̄ maria flumina. an- tra occulta abyssus dicit. hec vt vestis terrā circū- dat. que tēpore diluuii tantū creuit vt mōtes ope- rirēt. sed stabūt dicit. nō vt de p̄teritis. sed futu- ra nūciat. Dyſtice de diluuiio persecutiōnis quod diluuiū etiam mōtes depreſſit. et quasi sub aquis fuga latebāt apostoli. s hoc nō diu. qz ab iere. t. f. inclinabit in seculū seculi. T Abyſ-

sus sicut vestimentū amictus ei⁹ :   
 Sed.   
 super montes stabunt aque. Ab

Aug. Aque persecutionū. s A p̄ssura montū.   
 T s dei per ap̄los per nubes per scripturas scā.   
 increpatione tua fugient: a voce   
 T s Aque. et eminet montes in salute populoz.   
 T s Hiero. Exaltati sunt libera p̄latione.   
 tonitruū rui formidabunt. T Aleē   
 T s nō terrenū s fluctus magni vt montes.   
 T s Subiectione.

dunt montes et descendunt cam-   
 T s Id est. faciūt secundū dona que cōm- listi eis.   
 T s Alios dedit. p̄phetas. alios euāgelī- stas et huiusmodi.   
 pi: in locum quem fundasti eis.